
D
ai

nų
 a

na
liz

ės
Viena šeima - Viena tauta

Ritos Čyvaitės-Kliorienės muzika
Nijolės Kersnauskaitės žodžiai

Viena šeima-viena tauta, tai išeivijos lietuvių jausmus išreiškianti daina, kurios žodžiai 
ir muzika sukurti Cleveland‘e gyvenančių lietuvių Ritos Čyvaitės-Kliorienės ir Nijolės 
Kersnauskaitės.

Gintaro pilys – simbolis Lietuvos istorijos; viltis širdyje – buvo ir liko išeivių neblėstatis 
tikėjimas Lietuvos laisve, o priminimas, kad vienoj tautoj užgimę, ainiai Lietuvos – tai lyg 
priesaika stiprinanti ištikimybę gimtąjai žemei, apie kurios buvusią priespaudą išeivija 
niekada nenustojo visiems kalbėjusi, prieš ją kovojusi ir tikėjusi, kad: Tėvynė vėl gyvuos.

Antrame posme išreikštos mintys dar labiau paliūdija, kad išeivijos lietuviai buvo stiprūs, 
vieningi ir kaip ąžuolai žali (ąžuolas-stiprybės, vyriškumo, žmogaus išminties simbolis). 
Savo tvirtu tikėjimu Lietuvos laisve jie stiprino vieni kitus, o artimai palaikydami ryšį su 
Tėvynėje likusiais broliais, seserimis, tėvais žinojo, kad gimtinė niekada jų neužmiršo: 
Per jūras šaukia žemė: būkite tvirti. Išliko tvirta išeivija ir laisvę atgavo Lietuva, kurios 
padangėje ir vėl nušvito naujas rytas.

Viena šeima, viena tauta – dainos žodžiai jungia visų širdis kviesdami džiaugtis mylima 
ir laisva Lietuva, nes tai mūsų tapatybė, mūsų pradžia, tai mūsų tauta, mūsų šeima.


